96  diário oficial Nº 34.808 Quinta-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 2021

.

.

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

desiGNar serVidor
.

Portaria N°. 204/2021 - FcG de 22.12.2021
a superintendente da fundação carlos Gomes, usando de suas atribuições
legais, conferidas pelo art. 6° da lei 5.939 de 15 de janeiro de 1996.
coNsidEraNdo o decreto de 14.01.2019, publicado no doE nº. 33.781
de 15.01.2019;
rEsolvE:
dEsiGNar a servidora scHEila liMa dE soUsa – secretária de diretoria -
matrícula nº. 57225754/4, para responder pela coordenadoria de Projetos,
em substituição a servidora Maria lUiZa liMa PErEira – coordenado-
ra de Projetos - matrícula nº. 5936657/2/2 no período de 03.01.2022 a
01.02.2022.
dÊ-sE ciÊNcia, PUBliQUE-sE, rEGistrE-sE E cUMPra-sE.
ordenador: Maria da GlÓria BoUlHosa caPUto-superintendente da
fcG

Protocolo: 745427
Portaria N°. 203/2021 - FcG de 22.12.2021
a superintendente da fundação carlos Gomes, usando de suas atribuições
legais, conferidas pelo art. 6° da lei 5.939 de 15 de janeiro de 1996.
coNsidEraNdo o decreto de 14.01.2019, publicado no doE nº. 33.781
de 15.01.2019;
rEsolvE:
dEsiGNar a servidora Maria lUiZa liMa PErEira – coordenadora de
Projetos - matrícula nº. 5936657/2/2, para substituir em virtude de fé-
rias, no período de 03.01.2022 a 01.02.2022 a servidora EUGENia laUra
PrEstEs PiNoN – diretora técnica - matrícula nº. 5923848/3.
dÊ-sE ciÊNcia, PUBliQUE-sE, rEGistrE-sE E cUMPra-sE.
ordenador: Maria da GlÓria BoUlHosa caPUto-superintendente da
fcG

Protocolo: 745424

.

.

oUtras MatÉrias
.

terMo de aPostiLaMeNto Nº 001/2021 – FcG de 09.12.2021
a superintendente da fundação carlos Gomes, usando de suas atribuições
legais, conferidas pelo art. 6° da lei 5.939 de 15 de janeiro de 1996.
coNsidEraNdo o decreto de 14.01.2019, publicado no doe nº. 33.781
de 15.01.2019;
rEsolvE:
altErar na cláusula nona dos termos de compromissos abaixo discrimi-
nados, adequando a aÇÃo 8468 para a aÇÃo 8866 das Bolsas de Profes-
sor visitante conforme resolução 001 de 24/12/2021 da fundação carlos
Gomes.
coNsidEraNdo as alterações no orçamento do Exercício de 2021, re-
solve apostilar e alterar a ação que entrará em vigor a partir de dEZEM-
Bro/2021, com autorização no processo nº. 2021/1351899.

Nº. tErMo  dE coMProMisso Bolsista dotaÇÃo aNtErior dotaÇÃo atUal
Bolsa Para ProfEssor visitaNtE

004/21 letícia silva e silva

8468 8866

008/21 Gilda Helena Gomes de oliveira
009/21 ana Paula Gaia ruivo
013/21 Patricia tatiane souza costa
014/21 thaciana araujo da silva

dÊ-sE ciÊNcia, PUBliQUE-sE, rEGistrE-sE E cUMPra-sE.
ordenador: Maria da Glória Boulhosa caputo-superintendente da fcG

Protocolo: 745435

.

.

secretaria de estado
de coMUNicaÇÃo

.

.

.

diÁria
.

PORTARIA Nº 900 de 21 Dezembro de 2021.
orieNtaÇÃo NorMatiVa Nº 001/2008 – aGe
a secretária de Estado de comunicação, usando de suas atribuições legais
e
conforme Proc. nº2021/1461219/sEcoM.
rEsolvE:

i-conceder ao servidor relacionado; 2½ (duas diárias e
meia), que se deslocara para o município de oriximiná (cachoeira
Porteira) no período de 23 e 25 de dezembro de 2021, para cobertura
de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NoME: leonardo soares Nunes
MatrÍcUla: 5954337
registre-se, publique-se e cumpra-se.
vEra lUcia alvEs dE olivEira
secretária de Estado de comunicação
PORTARIA Nº 899 de 21 Dezembro de 2021.
orieNtaÇÃo NorMatiVa Nº 001/2008 – aGe
a secretária de Estado de comunicação, usando de suas atribuições legais
e
conforme Proc. nº2021/1461327/sEcoM.
rEsolvE:
i-conceder ao servidor relacionado; 2½ (duas diárias e
meia), que se deslocara para o município de oriximiná (cachoeira
Porteira) no período de 23 e 25 de dezembro de 2021, para cobertura
de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NoME: alex Maciel Nogueira ribeiro
MatrÍcUla: 5949318
registre-se, publique-se e cumpra-se.
vEra lUcia alvEs dE olivEira
secretária de Estado de comunicação
PORTARIA Nº 898 de 21 Dezembro de 2021.
orieNtaÇÃo NorMatiVa Nº 001/2008 – aGe
a secretária de Estado de comunicação, usando de suas atribuições legais
e
conforme Proc. nº2021/1461809/sEcoM.
rEsolvE:
i-conceder ao servidor relacionado; 1½ (uma diária e meia),
que se deslocou para o município de igarapé - Miri e santarém Novo
nos dias 22 e 23 de dezembro de 2021, para conduzir equipe que
efetuou cobertura jornalística.
NoME: Wanderil do rosário de souza Maia
MatrÍcUla: 5953109
registre-se, publique-se e cumpra-se.
vEra lUcia alvEs dE olivEira
secretária de Estado de comunicação

Protocolo: 745549
PORTARIA Nº 897 de 21 Dezembro de 2021.
orieNtaÇÃo NorMatiVa Nº 001/2008 – aGe
a secretária de Estado de comunicação, usando de suas atribuições legais
e
conforme Proc. nº2021/1460056/sEcoM.
rEsolvE:
i-conceder ao servidor relacionado; 1½ (uma diária e meia),
que se deslocou para o município de Baião nos dias 21 e 22 de
dezembro de 2021, para conduzir equipe que efetuou cobertura
jornalística.
NoME: Gilberto adriano Pastana Marçal
MatrÍcUla: 5891674
registre-se, publique-se e cumpra-se.
vEra lUcia alvEs dE olivEira
secretária de Estado de comunicação
PORTARIA Nº 896 de 21 Dezembro de 2021.
orieNtaÇÃo NorMatiVa Nº 001/2008 – aGe
a secretária de Estado de comunicação, usando de suas atribuições legais
e
conforme Proc. nº2021/1454393/sEcoM.
rEsolvE:
i-conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se
deslocou para o município de castanhal no dia 20 de dezembro de
2021, para conduzir equipe que efetuou cobertura jornalística.
NoME: Gilberto adriano Pastana Marçal
MatrÍcUla: 5891674
registre-se, publique-se e cumpra-se.
vEra lUcia alvEs dE olivEira
secretária de Estado de comunicação
PORTARIA Nº 895 de 21 Dezembro de 2021.
orieNtaÇÃo NorMatiVa Nº 001/2008 – aGe
a secretária de Estado de comunicação, usando de suas atribuições legais
e
conforme Proc. nº2021/1454340/sEcoM.
rEsolvE:
i-conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se
deslocou para o município de castanhal no dia 20 de dezembro de
2021, para conduzir equipe que efetuou cobertura jornalística.
NoME: Wanderil do rosário de souza Maia
MatrÍcUla: 5953109
registre-se, publique-se e cumpra-se.
vEra lUcia alvEs dE olivEira
secretária de Estado de comunicação
PORTARIA Nº 894 de 21 Dezembro de 2021.
orieNtaÇÃo NorMatiVa Nº 001/2008 – aGe
a secretária de Estado de comunicação, usando de suas atribuições legais
e
conforme Proc. nº2021/1454513/sEcoM.
rEsolvE:
i-conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se
deslocou para o município de Barcarena no dia 18 de dezembro de
2021, para conduzir equipe que efetuou cobertura jornalística.